Ede(jau.se

AnkRommen und Wohlfihlen

Speisen
Brez’n gefiillt mit Butter
Schmalzenstulle mit Essig-Gurke
1 Paar Wienerle mit Hiuttenbrot

1 Paar PfefferbeifRer dazu frisches
Huttenbrot

Ofenkartoffel mit Krauterrahm und
Salat

Hausgemachter Eintopf mit Einlage
(Sorte auf Anfrage)

Huttensalat mit frischen Bauernbrot

Waldecker-Bauernsiilze, Essig-
Gurke, Remoulade, Zwiebeln und
Huttenbrot

Kdseplatte versch. Sorten mit
Butter, Zwiebeln und Hiittenbrot

Ahle Worscht, Essig-Gurke, Schmalz
und Huttenbrot

Schweizer Wurstsalat mit Kase
und Huttenbrot

Allgduer Kasespatzen mit
Rostzwiebeln dazu Salatgarnitur

gebr. Leberkdse mit Spiegelei dazu
Bratkartoffel und Salatgarnitur
(mit Pilzen, Zwiebeln und Speck
+2,50€)

“Waldecker Weckewerk"”, Essig-
Gurke, Zwiebeln und Hiittenbrot
(mit Ofenkartoffel + 2,50€)

“Kellerwdlder Kriistchen”
Schweinelende mit Speck, Zwiebeln,
Pilzen, Spiegelei dazu
Bratkartoffeln und Salatgarnitur

“Gerducherte Ederlachforelle”
dazu Ofenkartoffelmit Krdauterrahm
und Salatgarnitur

3,00
5,00
6,50
7,50

9,50

9,50

11,50

11,50

12,50

13,50

13,50

12,50

13,50

13,50

19,50

21,50

dh dh b

dh

€

Vielen dank fiir Thren besuch
Thr Ederjause - Team

Stand 2025

Kalte-Getranke
Bitburger Pils, 0,3l 3,50 €
Benediktiner WeiRbier 0,31 3,50 €
Bitburger Pils, 0,5l 500 €
Benediktiner WeiRbier 0,5l 5,00 €
Benediktiner Weibier 5,00 €
Alkoholfrei 0,5l
Mineral-Wasser 0,33l 3,50 €
Softgetdnke 0,33l 3,50 €
Bio-Limonade 0,33l 4,00 €
Wein rot oder weif 0,21 5,00 €
Hugo oder Spritz o,21 6,00 €
(Mionetto)

Haus-Schnaps 2cl 2,50 €
Sonstige Schnapse 2c¢l 3,00 €
Prinz alte Sorten 2cl 3,50 €

Warme-Getranke

Kaffee, Cappuchino, Milchkaffee 4,00 €
0,33l

Heisse-Schokolade 0,33 4,00 €
Tee versch. Sorten 3,50 €

Stk. Oma’s Landkuchen 4,00 €

auf Wunsch mit Sahne

Unsere Fleisch- und Wurstwaren beziehen wir von
der Landmetzgerei Mangel aus Mehlen und aus
eigener Herstellung.

Aufqgrund der aktuellen
Personalsituakion bitken wir Sie,
Speisen und Grebranke direkt am

Tresen zu bestellen,

Vielen Danlke!




