

Ederjause

Ankommen und wohlfühlen

Speisen

Brez'n gefüllt mit Butter	3,00 €
Schmalzenstulle mit Essig-Gurke	5,00 €
1 Paar Wienerle mit Hüttenbrot	6,50 €
1 Paar Pfefferbeißer dazu frisches Hüttenbrot	7,50 €
Ofenkartoffel mit Kräuterrahm und Salat	9,50 €
Hausgemachter Eintopf mit Einlage (Sorte auf Anfrage)	9,50 €
Hüttensalat mit frischen Bauernbrot	11,50 €
Waldecker-Bauernsülze, Essig-Gurke, Remoulade, Zwiebeln und Hüttenbrot	11,50 €
Käseplatte versch. Sorten mit Butter, Zwiebeln und Hüttenbrot	12,50 €
Ahle Worscht, Essig-Gurke, Schmalz und Hüttenbrot	13,50 €
Schweizer Wurstsalat mit Käse und Hüttenbrot	13,50 €
Allgäuer Käsespatzen mit Röstzwiebeln dazu Salatgarnitur	12,50 €
gebr. Leberkäse mit Spiegelei dazu Bratkartoffel und Salatgarnitur (mit Pilzen, Zwiebeln und Speck +2,50€)	13,50 €
"Waldecker Weckewerk", Essig-Gurke, Zwiebeln und Hüttenbrot (mit Ofenkartoffel + 2,50€)	13,50 €
"Kellerwälder Krüstchen" Schweinelende mit Speck, Zwiebeln, Pilzen, Spiegelei dazu Bratkartoffeln und Salatgarnitur	19,50 €
"Geräucherte Ederlachforelle" dazu Ofenkartoffel mit Kräuterrahm und Salatgarnitur	21,50 €

Kalte-Getränke

Bitburger Pils, 0,3l	3,50 €
Benediktiner Weißbier 0,3l	3,50 €
Bitburger Pils, 0,5l	5,00 €
Benediktiner Weißbier 0,5l	5,00 €
Benediktiner Weißbier Alkoholfrei 0,5l	5,00 €
Mineral-Wasser 0,33l	3,50 €
Softgetränke 0,33l	3,50 €
Bio-Limonade 0,33l	4,00 €
Wein rot oder weiß 0,2l	5,00 €
Hugo oder Spritz 0,2l (Mionetto)	6,00 €
Haus-Schnaps 2cl	2,50 €
Sonstige Schnäpse 2cl	3,00 €
Prinz alte Sorten 2cl	3,50 €

Warme-Getränke

Kaffee, Cappuccino, Milchkaffee 0,33l	4,00 €
Heisse-Schokolade 0,33l	4,00 €
Tee versch. Sorten	3,50 €

Stk. Oma's Landkuchen 4,00 € auf Wunsch mit Sahne

Unsere Fleisch- und Wurstwaren beziehen wir von der Landmetzgerei Mangel aus Mehlen und aus eigener Herstellung.

Aufgrund der aktuellen Personalsituation bitten wir Sie, Speisen und Getränke direkt am Tresen zu bestellen.

Vielen Dank!

**Vielen dank für Ihren besuch
Ihr Ederjause - Team**